UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theodōritu Episkopu Kyru Kai Eyagriu Scholastiku  
Ekklesiastikē Istorìa, Eklogai Apo Tōn Istorion  
Philostorgiu Kai Theodōru**

**Theodoretus <Cyrrhensis>**

**Mogvntiae, 1679**

Ex Libro Decimo Historiae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14162**

exinde Constantinopolitanam urbem cum ingenti pompa ingressus est. Et Homousianus quidem Ecclesiarum curam commisit. Arianos vero & Eunomianos urbe expulit. Ex quorum numero fuit etiam Demophilus; Qui cum eiectus fuisset, ad civitatem suam Berthream se contulit. Hypatius quoque Nicæa expulsus, Cyrum Syria ex qua erat oriundus se recepit. Sed & Dorotheus Antiochiâ eiectus, in Thraciam unde originem ducebat, demigravit. Alii denique in alia dispersi sunt loca.

EX LIBRO DECIMO HISTORIAE.

**D**OROTHEUS quidem, uti supra dictum est, Antiochiâ est expulsus. Presbyteri vero ejusdem urbis Asterius & Crispinus, & reliquis Clerus, collecto Concilio, cui nonnulli etiam ex vicinis Episcopis interfuerunt, ad Eunomium eosque, qui cum illo erant miserunt, communionem eorum postulantes. Hi vero per litteras responderunt, non alia conditione sese illos suscepturos esse, quam si damnationis sententiam in Aetium ejusque scripta olim latam rescidissent, sed & vitæ eorum emendationem requirebant. Quibusdam enim haud puris actibus erant contaminati. At illi, tum quidem conditionem oblatam non miserunt. Postea vero eò usque progressi sunt, ut & Eunomium & eos qui cum illo erant, in Ecclesia profcinderent, *καὶ ἠρωρολόγους* eos vocantes, plenosque desperationis ac vesaniæ, eò quòd scilicet hujusmodi conditionem ipsis ferre ausi fuissent.

2. Arium impietatis ipsoꝝ antesignanum accusat Philostorgius, quòd hujus universi Deum ex multis partibus compositum esse dixerit. Ait enim Arium asseruisse, Deum non quantum est, comprehendere posse, sed in quantum uniuscujusque vis comprehendere valet. Eundem quoque sensisse, Deum neque substantiam esse, neque hypostasim, neque aliud quidquam eorum quæ de illo dicuntur. Sed & Ariminensem synodum & Constantinopolitanam eadem asserere. Quæ unigeniti generationem omnibus ignotissimam esse definivit, ei soli qui generavit, cognitionem ejus generationis attribuens. Hæc est autem ipsa synodus quæ Aetium condemnavit.

3. Ariani similitudinem unigeniti

Α τὴν κωνσταντινέπολιν ἀνεισι. καὶ τοῖς μὲν τοῖς ὁμοόσιον φρονέσι, τῷ ἐκκλησιῶν ἐπιτρόπῳ τὴν ἡμέλειαν. ἀρειανὸς δὲ καὶ εὐνομιαν ἀπελαύνει τῆς πόλεως, ὧν εἰς ἡμῶν καὶ ὁμοφίλου ἀπελαθεῖς δὲ, τὴν ἑαυτοῦ πόλιν καταλαμβάνει τὴν βέρροϊαν καὶ ὑπατίου τῆς νικαίας διποδιωχθεῖς, πρὸς τὴν ἡμιτομένω κέρει τὴν ἐν σειρά παραγίνεσθαι. ἀλλὰ καὶ δωροθέου τῆς ἀντιοχείας ἀπελαθεῖς τὴν θεράκω, ὅθεν ἐγεγονόκει, κατέλαβεν. καὶ ἄλλοι δὲ ἀλλαχόθεν διεσπάρησαν.